

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Folha _____

Rubrica _____

Processo Administrativo n.º: 170/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Pregão Eletrônico n.º: 055/2025

Registro de Preços n.º: 049/2025

Tipo: Menor Preço

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EM CONCRETO E CORRELATOS, DESTINADOS À CONFEÇÃO DE REDES DE CAPTAÇÃO PLUVIAL NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE DELFINÓPOLIS/MG, BEM COMO NAS ESTRADAS INTERURBANAS E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.”

Obedecidos todos os procedimentos em conformidade com Lei Federal n.º. 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, no que couber o Decreto Federal 10.024/2019, e pelas demais normas regulamentares aplicáveis, acato por inteiro o resultado do julgamento procedido pelo pregoeiro e Equipe de Apoio, e **ADJUDICO/HOMOLOGO** a Licitação as empresas abaixo descritas, de acordo com as normas legais e vigentes.

EMPRESA VENCEDORA:**EUCRISIA PEREIRA DOS SANTOS CRABI LTDA-EPP (05.556.039/0001-03)**

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
4	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO – MODELO ONDA/16 FACES/ RETANGULAR/ HOLANDES/ PARALELEPIPEDO *20 X 10* CM, E= 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COLORIDO	PRÓPRIA	2500	M²	76,90	192.250,00
5	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO – MODELO ONDA/16 FACES/ RETANGULAR/ HOLANDES/ PARALELEPIPEDO *20 X 10*	PRÓPRIA	5000	M²	60,80	304.000,00

b

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS**

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br



Folha _____

LICITAÇÕES/COMPRAS

Rubrica _____

	CM, E= 6CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL					
6	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 40CM PARA ÁGUA PLUVIAL	PRÓPRIA	500	MT	58,00	29.000,00
7	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 60CM PARA ÁGUA PLUVIAL	PRÓPRIA	500	MT	124,00	62.000,00
8	CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIAMETRO DE 80CM PARA ÁGUA PLUVIAL	PRÓPRIA	500	MT	232,00	116.000,00
12	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-2 COM ENCAIXE PONTA BOLSA COM DIAMETRO DE 1000MM	PRÓPRIA	250	MT	438,00	109.500,00
13	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS CLASSE PA-2 COM ENCAIXE PONTA BOLSA COM DIAMETRO DE 800MM	PRÓPRIA	400	MT	330,00	132.000,00
14	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS CLASSE PS2 COM ENCAIXE PONTA BOLSA COM DIAMETRO DE 400MM	PRÓPRIA	500	MT	118,00	59.000,00
15	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS CLASSE PS2 COM ENCAIXE PONTA BOLSA COM DIAMETRO DE 600MM	PRÓPRIA	400	MT	199,00	79.600,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 1.083.350,00**(Um milhão oitenta e três mil trezentos e cinquenta reais)**



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS

Rua José Abraão Pedro, 268 - Centro | Delfinópolis/MG CEP: 37.910-000

Tel: (35) 3525-1385 | E-mail: licitacao@delfinopolis.mg.gov.br

LICITAÇÕES/COMPRAS



Folha _____

Rubrica _____

MATERIAIS DE CONSTRUCAO INTEGRACAO LTDA (24.759.485/0001-60)

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASE C – NBR 6136)	MCI	1500	UN	4,22	6.330,00
2	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASE C – NBR 6136)	MCI	1000	UN	5,23	5.230,00
3	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO 9 X 19 X 39 CM (CLASE C – NBR 6136)	MCI	2000	UN	3,37	6.740,00
9	CANALETA 14 X 19 X 19CM (CLASSE C – NBR 6136)	MCI	1000	UN	3,11	3.110,00
10	CANALETA 19 X 19 X 19CM (CLASSE C – NBR 6136)	MCI	1000	UN	3,73	3.730,00
11	CANALETA 9 X 19 X 19CM (CLASSE C – NBR 6136)	MCI	1000	UN	2,10	2.100,00

TOTAL GERAL DO LICITANTE: 27.240,00

(Vinte e sete mil duzentos e quarenta reais)

Registre-se e cumpra-se.

Dê ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Delfinópolis, MG 10 / Novembro /2025


Pedro Paulo Pinto
Prefeito Municipal

Afixado no quadro de avisos do saguão da Prefeitura Municipal conforme Lei Municipal n.º 1225 de 30 de agosto 1994 em:

10 / 11 /2025


BATISTA NOGUEIRA JÚNIOR
Responsável pela publicação no Mural
CPF - 100.816.013
RG - 16.816.013
AUXILIAR ADMINISTRATIVO